
Na osnovu člana 10 stav 1 i 2 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore („Službeni list 
Crne Gore“ br. 54/11, 26/12, 27/13, 62/13, 12/14, 3/16, 31/17, 86/18 i 3/20), člana 38 stav 1 tačka 
30 Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni list CG”, br. 2/18, 34/19 i 38/20), i člana 32 stav 1 tačka 
44 Statuta Opštine Žabljak („Službeni list CG – Opštinski propisi“, broj 27/18), Skupština Opštine 
Žabljak, na sjednici održanoj dana 14.05.2020. godine, donijela je 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NAZIVU ULICA I TRGA NA 
PODRUČJU OPŠTINE ŽABLJAK 

 
 

Član 1 
 U Odluci o nazivu ulica i trga na području Opštine Žabljak („Službeni list CG – Opštinski 
propisi“ broj 34/15), poslije člana 1 dodaje se novi član: 
 

1a 
Na području opštine Žabljak određuju se nazivi ulica kako slijedi: 

- Ulica Buljev pod I naziva se ulica koja prva odvaja desno od ulice Vojvode Mišića i ide ispod naselja 
Buljev pod i ide pored Hotela Jezera i spaja se sa ulicom Njegoševom; 
- Ulica Buljev pod II naziva se ulica koja druga odvaja desno od ulice Vojvode Mišića i ide do UP 426; 
- Ulica Buljev pod III naziva se ulica koja treća odvaja desno od ulice Vojvode Mišića i ide do UP 438; 
- Ulica 17. Septembar naziva se ulica koja odvaja desno od ulice Durmitorske i ide u pravcu 
Ekonomije do UP 242 (DUP Tmajevci i Meždo); 
- Ulica Pejov Do I naziva se prva ulica koja odvaja lijevo od ulice 17. Septembar i ide paralelno sa 
Durmitorskom ulicom i ide do UP 297a;  
- Ulica Pejov Do II naziva se druga ulica koja odvaja lijevo od ulice 17. Septembar i ide paralelno sa 
ulicom Pejov Do I i ide do UP 327;  
- Ulica Pejov Do III naziva se ulica koja odvaja desno od ulice Pejov Do II i ide do UP 340;  
- Ulica Pejov Do IV naziva se treća ulica koja odvaja lijevo od ulice 17. Septembar i ide paralelno sa 
ulicom Pejov Do II i ide do UP 368;  
- Ulica I naziva se ulica koja prva lijevo odvaja od ulice Vojvode Tripka Džakovića i ide do UP 842; 
- Ulica II naziva se ulica koja druga lijevo odvaja od ulice Vojvode Tripka Džakovića i ide do UP 848; 
- Ulica III naziva se ulica koja treća lijevo odvaja od ulice Vojvode Tripka Džakovića i ide do UP 860; 
- Ulica IV naziva se ulica koja četvrta lijevo odvaja od ulice Vojvode Tripka Džakovića i ide do UP 
778; 
- Ulica V naziva se ulica koja lijevo odvaja pored hotela Javor i ide do UP 781;  
- Ulica 21.maja naziva se ulica od ulice Vuka Karadžića do Durmitorke ulice; 
- Ulica Crnogorska naziva se prva ulica koja odvaja desno od Mojkovačke ulice, paralelno sa 
zgradom Razvršja i ide do  UP 1039; 
- Ulica VIII naziva se druga ulica koja odvaja desno od ulice Mojkovačke i ide do  UP 1043; 
- Ulica IX naziva se treća ulica koja odvaja desno od ulice Mojkovačke i ide do  UP 1057; 
- Ulica X naziva se peta ulica koja odvaja desno od ulice Mojkovačke i ide do  UP 1156; 
- Ulica XI naziva se osma ulica koja odvaja desno od ulice Mojkovačke i ide do UP 1196; 
- Ulica XII naziva se ulica koja lijevo odvaja od ulice Njegoševe ide pored UP 650 i ide do UP 633; 
- Ulica XIII naziva se ulica u Pećića ogradi koja se odvaja lijevo od ulice Borislava Pekića i ide do UP 
713;  
- Ulica 13. Jula naziva se ulica koja se desno odvaja od ulice Narodnih Heroja ide pored sportskog 
centra i spaja se sa Durmitorskom ulicom; 
- Ulica XV naziva se ulica koja se lijevo odvaja od ulice 13. Jula i ide do UP 279; 



- Ulica XVI naziva se ulica koja ide od ulice IX ide pored UP 1130 i ide do UP 1117; 
- Ulica Dušana Baranina naziva se ulica koja odvaja lijevo od ulice Narodnih heroja ide pored "stare 
pošte" do "ravnog Žabljaka" i ide iznad stadiona do naselja Pitomine; 
- Ulica Vidoja Žarkovića naziva se ulica koja ide od ulice Dušana Baranina (od ugostiteljskog objekta 
Ring) preko "Migove krivine" i dalje ide do raskrsnice na Macanskoj poljani. 
 

Član 2 
Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz ulica. 

 
Član 3 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka Predsjednika Opštine Žabljak 
o privremenom davanju naziva ulica na području Opštine Žabljak broj 031/20-01-465 od 27.02.2020 
 

Član 4 
Ova odluka stupana na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG – 

Opštinski propisi“. 
 
Broj: 016/20-01-145 
Žabljak, 14.05.2020.godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE ŽABLJAK 
 

                                                                                                                                  PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 
                                                                                                                                               Vidoje Tomčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


